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hafva föranledt till ändrade bestämmelser derutinnan beträffande freds
tid, taga vi oss härmed friheten föreslå,

att Riksdagen må besluta, det vid inqvartering 
under fredstid af tågande trupper ersättning till in- 
qvarteringsgifvaren på landet måtte utgå med 1 krona 
för befäl och vederlikar, 70 öre för underbefäl och 
35 öre för manskap, allt för logis öfver natt, samt 
att anslaget till inqvarteringskostnader måtte höjas 
med 12,000 kronor till bestridande af de utgifter, som 
af ofvan föreslagna erättningar blifva en följd.

Stockholm den 28 januari 1899.

J. A, Lundström. A. Göransson.

N:o 183.

Åf herr P. 0. Lundell, om anslag för utgifvande af årliga be
rättelser angående verksamheten vid folkskoleläraresemina
rierna.

Uti till 1898 års Riksdag af Kongl. Ma:jt afgifven nådig proposi
tion föreslogs, att för bestridande af kostnaden för tryckning af den i 
§ 23 af nu gällande stadga för folkskolelärareseminarierna i riket den 
29 januari 1886 påbjudna årliga berättelse om hvarje seminariums 
verksamhet Riksdagen måtte bevilja ett belopp af 2,400 kronor årligen, 
eller 200 kronor för hvardera af rikets seminarier.

Den kongl. propositionen motiverades med framhållande dels deraf, 
att allmänheten på detta sätt bättre och allsidigare, än hvad hittills 
kunnat ske, sattes i tillfälle att taga nödig kännedom om verksamheten 
vid seminarierna, dessa för hela landet så vigtiga läroanstalter, dels af 
den nytta, som utbytet af dylika redogörelser så väl mellan rikets folk
skolelärareseminarier som också mellan desamma och liknande läro
anstalter i utlandet måste medföra för seminariearbetet.
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Dessa tungt vägande skäl kunde dock ej hindra statsutskottet att 
vid behandlingen af Kongl. Maj:ts ofvannämnda proposition föreslå af- 
kortandet af det begärda anslaget till 1,200 kronor, att årligen utgå 
till seminarierna med 100 kronor för dem hvar mot det att för hvart- 
annat år sådan berättelse om hvarje seminariums verksamhet, som ofvan 
berörts, genom vederbörande rektors försorg af trycket utgåfves. Sedan 
Riksdagen beslutat i enlighet med detta förslag, aflät Kongl. Maj:t den 
27 maj 1898 nådigt cirkulär till domkapitlen och Stockholms stads 
konsistorium angående tryckning af berättelser om folkskoleläraresemi- 
uariernas verksamhet med föreskrift, att vederbörande seminarierektor 
skall hvartannat år låta trycka den uti § 23 mom. 4 i Kongl. Maj:ts 
nådiga stadga för folkskolelärareseminarierna i riket den 29 januari 
1886 föreskrifua årsberättelse, och att det år, årsberättelsen tryckes, 
denna skall innehålla äfven en »sammanfattande redogörelse» för det 
närmast föregående läsårets berättelse.

Den af Kongl. Maj:t genom särskilda nådiga bref åt seminarierna 
i Hernösand, Vexjö och Kalmar gifna tillåtelse att med å anslaget till 
materiel, ved och ljus m. m. gjorda besparingar bestrida kostnaden för 
tryckning af sådana årsredogörelser, hvarom här är fråga, och enligt 
hvilken tillåtelse berättelser om de nämnda seminariernas verksamhet 
under hvart och ett af de sista åren af trycket utgått, nemligen från 
Hernösands seminarium från och med år 1893 och från seminarierna i 
Vexjö och Kalmar från och med år 1896, torde väl, om cirkuläret den 
den 27 maj 1898 konseqvent tillämpas, böra anses upphäfd genom det
samma, och således dessa seminarier i likhet med de öfriga i riket 
ålagda att endast hvartannat år af trycket utgifva redogörelser för sin 
verksamhet. Härigenom beröfvas dessa seminarier och allmänheten inom 
deras verksamhetsområden en förmån, som för dem varit af en mycket 
afsevärd nytta, som för hvart år allt mer uppskattats.

Det torde vara ganska klart, att genom bestämmelserna i åbero
pade cirkuläret 27/5 1898 de i Kongl. Maj:ts nådiga proposition till 1898 
års Riksdag framhållna fördelarna af tryckta årsredogörelser för rikets 
folkskolelärareseminarier endast på ett ganska ofullständigt sätt kunna 
uppnås. Särskildt är det för allmänhetens kännedom om seminarierna 
föga vunnet dermed, att den endast hvartannat år sättes i tillfälle att 
taga kännedom om dessa läroanstalter. På detta sätt blir det endast 
hvartannat år möjligt för föräldrar och målsmän att utan större besvär 
vinna en tillräcklig kännedom om arbetet vid det seminarium, dit de 
skulle vilja sända en inträdessökande. Och att ett sådant behof verk
ligen förefinnes, derom vittnar bäst den slöra mängd af förfrågningar,
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som för hvarje år ingå till vederbörande seminarierektorer, och af hvilka 
en stor del just till följd af bristen på tryckta årsredogörelser icke kan 
nöjaktigt besvaras.

Att det jemväl för seminariernas inbördes samarbete torde 
vara af största vigt att för hvarje år kännedom om möjligen vidtagna 
förändringar i undervisningens anordning m. m. kan vinnas, lärer ligga 
i öppen dag.

För öfrigt medför bestämmelsen, att den för hvartannat år utgifna 
redogörelsen skall innehålla äfven en sammanfattning af redogörelsen 
för det närmast föregående läsårets verksamhet ett ökadt arbete, som 
torde vara skäligen ofruktbart, enär särskildt för allmänheten en dylik 
sammanfattande redogörelse torde vara af högst ringa så väl intresse 
som nytta. Den, som i historiskt intresse vill taga kännedom om före
gående års redogörelser, har ju tillfälle dertill genom att vända sig till 
kongl. ecklesiastikdepartementet, der de skriftligen afgifna årsberättel
serna förvaras.

Då således redogörelserna för folkskolelärareseminariernas verk
samhet för att motsvara sitt ändamål böra årligen af trycket utgifvas, 
samt då erfarenheten vid de seminarier, för hvilkas verksamhet, enligt 
hvad förut påpekats, under de senare åren afgifvits tryckta årsberät
telser, gifver vid handen, att det i Kongl. Majrt.s proposition till 1898 
års Riksdag angifna lägre beloppet, 150 kronor för hvart seminarium, 
kan anses tillräckligt för bestridande af kostnaden för årligt utgifvande 
af trycket af sådan redogörelse för folkskolelärareseminariernas verk
samhet, som i nådiga stadgan för dessa seminarier den 29 januari 1886 
§ 23 omförmäles, får jag härmed föreslå Riksdagen

att med ett belopp af sammanlagdt 600 kronor 
för året utöfver de af 1898 års Riksdag beviljade 
1,200 kronor öka anslaget till seminarierna för folk
skolelärares bildande med vilkor att sådan berättelse, 
som ofvan berörts, från hvarje seminarium årligen åt 
trycket utgifves.

Stockholm den 28 januari 1899.

P. O. Lundelt.

Stockholm, K. I.. Beckmans Boktryckeri, 1899.


